Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №275 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС №275 г. Челябинска»)

454052, г. Челябинск, ул. Черкасская, 10-а,: (8-351) 721-52-02
ОКПО-49119793;ОГРН-1027402819553;КПП-745001001;ИНН-7450015874

ПРИКАЗ

О мерах недопущения незаконных
сборов денежных средств с родителей
(законных представителей)
воспитанников МБДОУ

В целях предупреждения незаконных сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа
добровольности при привлечении денежных средств граждан и в соответствии с
требованиями Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в
Российской Федерации», Гражданского и Налогового кодексов Российской Федерации,
Федерального закона от 11.08.1995 № 135-Ф3 «О благотворительной деятельности и
благотворительных организациях» в МБДОУ «Детский сад № 275 г. Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МБДОУ «Детский сад № 275 г. Челябинска» (далее МБДОУ) строго
запретить сбор денежных средств, с родителей (законных представителей)
воспитанников МБДОУ на любые мероприятия, связанные с материально-
техническим обеспечением и оснащением образовательного процесса.

2. Разместить в родительских уголках памятку «О недопущения незаконных сборов
денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников
МБДОУ».

3. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в
МБДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и
юридически правильно.

4. Работники МБДОУ будут привлечены к ответственности в установленном законом
порядке в случае, если ими осуществился сбор денежных средств с родителей
(законных представителей) или было оказано в этом содействие.

5. Ответственному за ведение сайта МБДОУ обеспечить своевременное размещение
нормативно-правовых актов и иных материалов антикоррупционной
направленности на сайте МБДОУ.